ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ RỜ KƠI
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:       /QĐ-UBND
	                Rờ Kơi, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm cấp kinh phí thực hiện Đại hội
các tổ chức chính trị - xã hội xã Rờ Kơi năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ RỜ KƠI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Công văn số 2718/UBND-KGVX ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về tuyên truyền, hỗ trợ và tạo điều kiện tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị các cấp;
Căn cứ Thông báo số 110-TB/ĐU ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Thường trực Đảng ủy xã về chủ trương sử dụng nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2025 để tạm cấp kinh phí thực hiện Đại hội các tổ chức chính trị - xã hội xã năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND, ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Rờ Kơi về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã Rờ Kơi năm 2025;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 20/TTr-PKT ngày 28 tháng 10 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _Hlk197956656]Điều 1. Tạm cấp 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2025 cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã để thực hiện tổ chức Đại hội các tổ chức chính trị - xã hội xã Rờ Kơi năm 2025[footnoteRef:1]. [1: : Bao gồm: Đại hội Hội Cựu chiến binh, Đại hội Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đại hội Hội Nông dân và Đại hội Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.]

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã chịu trách nhiệm tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo chế độ quy định.
- Phòng Kinh tế có trách nhiệm theo dõi, tham mưu Ủy ban nhân dân xã phân bổ chính thức, đồng thời xử lý kinh phí tạm cấp theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Kinh tế, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Phòng GD số 28 - KBNN KV XV;
- Lưu VT, NTS.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Thuận